Cordis AVANTI"+ Introdutores

Desempenho uniforme do
inicio ao fim




CARDIOLOGIA:

Tamanho
French

AVANTI™+ Introdutor padrao

Diametro do mini guia (pol)

| 0,035

0,038
[ 0,038
0,038
0,038
0,038
0,038
0,038
0,038
0,038
0,038
0,038

Canuladellcm

* Introdutor de monitoramento: possui um didmetro interno ligeiramente maior para © monitoramento da pressao ou aspiragao pelo acesso lateral com um cateter; € meio French maior

** 5F TM = Tamanho Médio = 5.5F
6F TM = Tamanho Médio = 6.5F
7F TM = Tamanho Medio = 7.5F
8F TM= Tamanho Médio = 8.5F

CARDIOLOGIA:

Tamanho
French
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AVANTI™+ Introdutor médio

com mini fio guia

Dilatador util
(cm)

30
30
30

30

Com Mini Guia Sem Mini Guia
504-604X 504-604A
504-605X 504-605A
504-655X*
504-606X 504-606A
504-656X*
504-607X 504-607A
504-657X*
504-608X 504-608A
504-658X*
504-609X 504-609A
504-610X 504-610A
504-611X

YN —=-
o
sem mini fio guia -5#

Canula de 23 cm

Sem
obturador

504-604T
504-605T
504-606T
504-607T
504-608T
504-610T
504-611T




AVANTI™+ Introdutores

Para uma insercdo atraumdatica

A canula oferece um desempenho comprovado,
confidvel e adequado do comego ao fim

j Eara uma insergao suave e atraumatica
&) Otima resisténcia a kink
r Capacidade de manobra otimizada do

cateter com extravasamento minimo

Para uma inser¢cdo suave e sem traumas

A ponta uniformemente cortada garante a transicao facil do introdutor, a
medida que ele cruza o mini fio guia na artéria durante a insercao inicial

TransicOes faceis entre a canula, o fio guia e o dilatador para:

entrada suave No vaso
maior conforto do paciente
menor risco de complicacdes
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Forga de Insergdo LB

Terumo Cordis’

" Cordis RELATORIO DE TESTE DE ENGENHARIA 12621862. 2011



AVANTI™+ Introdutores
Flexibilidade e resisténcia para maior

seguranc¢a do paciente

Otima resisténcia a dobras

Material de camada dupla proporciona ao AVANTI™+ Introdutor uma
excelente flexibilidade e resisténcia necessaria para prevenir dobras,
mesmo em vasos tortuosos e com tecido cicatricial
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AVANTI"+ Terumo Cook Medikit
11cm 10cm 55cm 11cm
quqcidqde de Teste de Lubricidade da Valvula Hemostatica (4F)
manobra otimizada v |
do cateter com minimo 0a |
extravassamento 2 | |
| |
A valvula hemostatica 5 0.3 | |
patenteada SLIX, com um ;’ | |
desenho em espiral de seis o | |
cortes, permite o livre S 02 |
movimento do cateter sem | 0.214 |
refluxo de sangue ou aspiragao | |
de ar 0.1 |
I |
o | |
AVANTI + AVANTI™+ Terumo Cook Medikit

11cm 23cm 10 cm 55cm 1l1cm

Relatodrio de teste da Cordis 10826566. 2006



Desempenho Adequado do Come¢o ao Fim

Disponivel com ou sem o mini fio quia
(comprimento medio sem o fio)

Disponivel em trés tamanhos

D 55cm = braquial e pediatrico
D llcm comprimento padrao
D 23cm

comprimento médio




Cordis AVANTI"+ Introdutores

CARDIOLOGIA: AVANTI™+ Introdutor braquial com mini fio guia

Canulade 5,5cm

Tamanho Didmetro do Mini Guia (pol) Codigo
French do Produto
| 0,035 504-604P
5 0,038 504-605P
0,038 504-606P
- -

CARDIOLOGIA: AVANTI™+ |ntrodutor pediatrico com mini fio guia

Canula de 7,5 cm

Tamanho Diametro do Mini Guia (pol) Cdédigo
French do Produto
| 0,021 504-604S
5 0,021 504-605S
6 0,021 504-606S
- o

Cx

CARDIOLOGIA: AVANTI™+ Kit do introdutor transradial com mini fio guia

Canuladellcm Canula de 23 cm
Tamanho Diametro do Mini Cadigo Diametro do Mini Caodigo

French Guia (Pol) do Produto Guia (Pol) do Produto
4 [ | 0,021 504-6147 0,021 70 cm 504-6247
5 0,021 504-6157 0,021 70 cm 504-6257
6 0,021 504-6167 0,021 70 cm 504-6267
7 0,021 504-6177
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com mini fio guia sem mini fio guia #

Somente para profissionais de satde.

Informacgéao Importante: Antes de usar, consulte as instrucdes de uso fornecidas com este dispositivo, para obter as indicagdes, contraindicagdes, efeitos
colaterais, procedimento sugerido, adverténcias e precaugdes. Como parte da politica da Cordis para desenvolvimento continuo de produtos, nos reservamos
o direito de alterar as especificagcdes de produto sem notificagao prévia.

CORDIS, Cordis LOGO e AVANTI sdo marcas comerciais da Cordis e podem ser registradas nos EUA e/ou em outros paises. Todas as outras marcas
sao propriedade de seus respectivos donos. Registro ANVISA AVANTI no 81576620006, 81576620009 e 81576620038.

© 2023 Cordis. Todos os Direitos Reservados. 100563754-3 12/2023
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